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Всеки ден с по-
добрия вестник!

Облачността ще се задържи 
значителна с превалявания, на 
повече места и по-интензивни 
след обяд и вечерта. Ще има и 
гръмотевици. Ще духа слаб, в 
Югоизточна България и на места 
северно от планините умерен 
до силен юг-югозападен вятър. 
Максималните температури ще 
бъдат между 21° и 26°, в София 
около 22. През нощта срещу 
сряда валежите ще спрат, а об-
лачността ще намалее до ясно 
време.

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, течна 
хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България - 
Боядисваме бъдещето

25 СЕПТЕМВРИ �
ДЕН НА ГРАД 
ДОБРИЧ 

На стр. 4

ВРЕМЕТО

На стр. 3

ПРОФ. Д-Р ЕНЧО КАЛЧЕВ 
ПОЛУЧИ ЗВАНИЕТО "ПОЧЕТЕН 
ГРАЖДАНИН НА ДОБРИЧ"

На стр. 4



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 2ndt@dobrich.net

Брой 67 (6600)��� http://www.ndt1.com/

27 септември 2022 г.

На 23 септември, около
07:40 часа, в с. Вранино е
спрян за проверка микробус
"Мерцедес", управляван от неп-
равоспособен 38-годишен мъж.

Същия ден, около 14:20 ча-
са, в с. Славеево е спрян за
проверка микробус "Мерце-
дес", управляван от неправос-
пособен 20-годишен мъж.

Двамата мъже са задържа-
ни за срок от 24 часа. По слу-
чаите са образувани бързи по-
лицейски производства. НДТ

ЗАДЪРЖАХА
ДВАМА БЕЗ
ШОФЬОРСКИ
КНИЖКИ

ПОЖАР В ГАРАЖ В КАВАРНА
На 25 септември, около

19:00 час, е получено съоб-
щение за възникнал пожар в
гараж и постройка към него
по ул. "Царевец" в град Ка-
варна. Вследствие на пожа-
ра са обгорели двете поме-
щения, паркираният в гара-

О Б Я В А
На основание чл. 95, ал.1 от Закона за опазване на

околната среда
УЕЙСТ СОЛЮШЪНС БЪЛГАРИЯ ЕООД, ЕИК 831578348,

седалище и адрес на управление: гр. София, ул.
“Незабравка“ №25, ет.5, тел. за контакти: 02/971 21 97 има
следното инвестиционно предложение:

Обособяване на площадка за временно съхранение
и претоварване на неопасни отпадъци от
територията на Община Добрич, временно
съхранение на опасни отпадъци, отпадъци от ИУЕЕО
и НУБА“, гр. Добрич, ул. Околовръстен път
Добротица“ № 34.

Площадката ще се намира в източната част на имота и
ще включва:

- закрита част (навес) за събиране и съхранение на
опасни отпадъци, отпадъци от ИУЕЕО и НУБА, с площ от
60 м2, и

- открита площ от 500 м2, предназначена за временно
съхранение и претоварване на неопасни отпадъци,
генерирани на територията на Община Добрич.

Цялата площ на имота, собственост на Уейст Солюшънс
България“ ЕООД, е 4019 м2 с отреден начин на трайно
ползване За складова база“.

 Количествата на приеманите отпадъци ще бъдат както
следва:

1. В зоната за временно съхранение на опасни
отпадъци, ИУЕЕО и НУБА:

- Опасни отпадъци  500 т./год.
- ИУЕЕО  300 т./год.
- НУБА  300 т./год.
2. В зоната за временно съхранение и претоварване на

неопасни отпадъци:
- 20 03 01 - Смесени битови отпадъци  3 000 т./год.;
- 20 02 01  Биоразгрдими отпадъци (от паркове и

градини) -  3 000 т./год.;
- 20 03 03  Отпадъци от почистване на улици  1 500 т./год.;
- 17 09 04  Други отпадъци от строителство и събаряне,

различни от упоменатите в 17 09 01, 17 09 02 и 17 09 03  3
500 т./год.

Максимално наличното количество отпадъци,
подлежащи на претоварване (битови, строителни и
биоотпадъци) ще бъде в рамките на 40 тона. Опасните
отпадъци, които ще бъдат налични на площадката във
всеки един момент сумарно няма да надвишават 20 тона.

Обучение на членовете на секционните из-
бирателни комисии в община Добричка ще бъ-
де проведено днес - 27 септември. Датата е
определена с решение №80-НС на РИК-Добрич,
от 16.09.2022 г., с което Районната избирател-
на комисия прие график и утвърди програмата
за обучението на членовете на секционните из-
бирателни комисии в Осми изборен район - Доб-
рички, за произвеждането на избори за Народ-
но събрание на 02 октомври 2022г.

Обучението в зала 108 в сградата на Община
Добричка ще се води от Цонка Велкова и Русла-
ва Гаврилова. Началните часове за обучeнието
на членовете на 67-те СИК на територията на
община Добричка са 10.00 и 11.00.орията на
община Добричка са 10.00 и 11.00.

В 10.00 ч. - СИК, в които ще се
гласува с хартиени бюлетини:

в селата Бдинци, Богдан, Владимирово, Вратарите,
Врачанци, Ген.Колево, Дебрене, Полк.Минково,
Добрево, Долина, Драганово, Златия, Камен, Котленци,
Крагулево, Ломница, Лясково, Малка Смолница, Медово,
Методиево, Миладиновци, Одринци, Опанец, Орлова
могила, Полк. Свещарово, Попгригорово, Пор.
Гешаново, Приморци, Пчелино, Пчелник, Росеново,
Самуилово, Свобода, Славеево, Сливенци, Полк.
Иваново, Стефан Караджа, Соколник, Тянево, Хитово.

 В 11.00 ч. - СИК, в които ще се
гласува със специализирани

устройства за машинно гласуване:
в селата Алцек, Батово, Бенковски, Божурово, Бранище,

Ведрина, Воднянци, Победа, Дончево, Енево, Житница,
Карапелит, Козлодуйци, Ловчанци, Овчарово, Одърци,
Паскалево, Плачидол, Подслон, Смолница, Стефаново,
Стожер, Фелдфебел Денково, Царевец, Черна.

ДНЕС ОБУЧАВАТ
ЧЛЕНОВЕТЕ НА СИК В
ОБЩИНА ДОБРИЧКА

ЛЕЕНЕ НА КУРШУМ

за стрес и безсъние, за спокойствие
бул. "Добруджа" 30, офис1 /от 10.00 до 16.00 часа/

Записване на тел. 0899 853873

На 24 септември, около 15:40 часа, по бул. "Добруджа"
в град Добрич е извършена проверка на 34-годишен мъж
и 31-годишна жена. По време на проверката е установе-
но, че двамата пренасят метални оградни елементи, обект
на кражба от имот на територията на град Добрич.

На 25 септември, около 21:20 часа, е получено съобще-
ние за противозаконно отнет лек автомобил "Ауди", пар-
киран на територията на град Добрич. НДТ

КРАЖБИТЕ

На 25 септември, около 19:00 часа, в град Балчик е
спрян за проверка лек автомобил "Митсубиши", управля-
ван от 55-годишен мъж. При извършената проверка за
употреба на алкохол с техническо средство, цифровата
индикация отчита наличието на 3,16 промила. Задържан е
за срок от 24 часа.

На 25 септември, около 19:00 часа, в с. Карапелит е спрян
за проверка лек автомобил "Фолксваген", управляван от 30-
годишен мъж. При извършената проверка за употреба на
наркотични и упойващи вещества, тестът отчита положите-
лен резултат за употребата на амфетамин и метаамфета-
мин. 30-годишният е задържан за срок от 24 часа.

На 25 септември, около 22:00 часа, в град Каварна е
спрян за проверка лек автомобил "Хонда", управляван
от 30-годишен мъж. Установено е, че водачът е употре-
бил амфетамин, канабис и метаамфетамин. Задържан е
за срок от 24 часа.

На 25 септември, около 09:45 часа, в град Добрич е
извършена проверка на 39-годишен мъж. В хода на про-
верката е установено кафяво вещество с тегло 0,30 гра-
ма, реагиращо на хероин. Задържан е за срок от 24 часа.

На 25 септември, около 16:00 часа, в град Добрич е из-
вършена проверка на 26-годишна жена. В хода на провер-
ката е установена ръчно свита цигара със суха тревна ма-
са, реагираща на канабис. Задържана е за срок от 24 часа.

На 24 септември, около 12:00 часа, по околовръстен
път на град Добрич е спрян за проверка лек автомобил
"Ауди", управляван от 27-годишен мъж. При извършената
проверка за употреба на алкохол с техническо средство,
цифровата индикация отчита наличието на 1,26 промила.
Задържан е за срок от 24 часа.

На 23 септември, около 13:00 часа, в град Добрич е
спрян за проверка мотоциклет, без поставена регистра-
ционна табела, със служебно прекратена регистрация, уп-
равляван от 29-годишен мъж. Заради тези нарушения мо-
тоциклетистът е задържан за срок от 24 часа. НДТ

112 НОВИНИ

На 24 септември, около
09:50 часа, е получено съоб-
щение за извършена кражба
на около 500 литра дизелово
гориво от зърнокомбайн, пар-
киран в стопански двор на те-
риторията на с. Медово, обл.
Добрич. По случая е образу-
вано досъдебно производст-
во. НДТ

ИЗТОЧИХА
ПОЛОВИН
ТОН ДИЗЕЛ
ОТ КОМБАЙН

жа лек автомобил "Нисан" и
част от прилежащата в близост
покривна конструкция. Причи-
ната за възникването на инци-
дента е късо съединение в
електрическата инсталация. По
случая е образувано досъдеб-
но производство. НДТ

ОТКРАДНАХА 210 КГ ОРЕХИ
ОТ ГЕНЕРАЛ ТОШЕВО

На 21 септември, около
09:00 часа, в района на с.
Калина е извършена про-
верка на паркиран в банке-
та лек автомобил "Сеат". В
хода на проверката в багаж-
ното отделение на МПС са
установени чували с орехи,
с общо тегло 210 килограма.
Установено е, че орехите са

предмет на кражба от орехо-
ви насаждения, собственост
на Районна пътна служба Ге-
нерал Тошево и държавен по-
яс, собственост на ДГС Гене-
рал Тошево. По случая е уве-
домена прокуратурата. Рабо-
тата по случая продължава по
описа на РУ МВР Генерал То-
шево.                               НДТ

Специализирана полицейс-
ка акция за противодействие
на престъпността, опазване
на обществения ред и спаз-
ване на правилата по пътища-
та бе проведена на територи-
ята на област Добрич преди
няколко дни. Основните це-
ли са установяване и задър-
жане на лица, обявени за из-
дирване, превенция на неле-
галния трафик на хора и не-
легалната миграция, провер-
ка на водачи за шофиране
под влиянието на алкохол и
наркотици", заяви главен ин-
спектор Жулиян Минев, на-
чалник на Пътна полиция -
Добрич.

В рамките на акцията бяха
изградени контролни пункто-
ве  в село Стожер, община
Добричка, Добрич и Кавар-
на. В нея участваха Пътна по-
лиция, Охранителна полиция,
Криминална полиция и слу-
жители на дирекция "Жан-

МАСИРАНА ПОЛИЦЕЙСКА АКЦИЯ
В ОБЛАСТ ДОБРИЧ

дармерия".
13 са задържаните след

масирана полицейска акция
в района на Добрич. Прове-
рени са адреси в няколко се-
ла. На два адреса в частни
домове в Добрич и Каварна
са са открити наркотици,
електронни везни и пари,
има задържани лица. Устано-
вени са двама водачи да уп-
равляват под въздействието
на алкохол и под въздейст-
вието на наркотици.

За последните десет дни на
територията на ОД на МВР
Добрич са установени 15 во-
дачи да управляват под въз-
действието на алкохол,  7 во-
дачи под въздействието на
наркотици и 12 неправоспо-
собни водачи.

Жулиян Минев посочи още,
че на двете сухопътни грани-
ци няма мигрантски натиск,
установяват се единични слу-
чаи на незаконно преминава-
щи и групи до 4-5 човека. НДТ

Районна прокуратура - Доб-
рич привлече към наказател-
на отговорност и задържа 31-
годишен турски гражданин,
превел през границата на
страната ни група чужди граж-
дани, без разрешението на
надлежните органи на властта,
сред които има и лица, нена-
вършили 16 години.

Мъжът е задържан за срок
до 72 часа с постановление на
наблюдаващия случая проку-
рор с оглед довеждането му
пред съда за определяне на
мярка за неотклонение.

Група от тридесет и седем
чужди граждани, сред които
осем жени и единадесет деца,
представящи се за сирийци и
афганистанци, била установена
на 22 септември 2022 година
край бреговете на Шабла. В
6:25 часа чрез Информацион-
ната система за наблюдение
"Синя граница" е забелязан

ЗАДЪРЖАХА ТУРСКИ
ГРАЖДАНИН, ПРЕВЕЛ 37
БЕЖАНЦИ С КОРАБ ДО ШАБЛА

обект в района източно от нос
Шабла, движещ се в посока
към границата с Румъния. Опе-
раторите са направили опит да
се свържат с плавателния съд,
но отговор не е получен.

Незабавно натам е насочен
гранично-полицейски кораб и е
изпратен ГПН от ГПУ-Каварна
по брега за наблюдение.  В 10
часа гранично-полицейският
кораб е достигнал до лодката
и проверяваща група се е прех-
върлила на борда , като там  са
установени чужди граждани,
представящи се за сирийци и
афганистанци. Поради лошите
метеорологични условия /сил-
но вълнение/ и невъзможност
за прехвърляне на хората от
лодката на граничния кораб,
граничарите са останали на
борда, за да осигурят безопас-
ността на мигранитите по вре-
ме на прехода до пристанище
Каварна.

31-годишният мъж, който пре-
возвал чуждите граждани, бил
задържан.

По време на операцията е
поддържана комуникация с Ру-
мънската брегова охрана във
връзка с провежданата в мо-
мента Многоцелева морска опе-
рация "Черно море 2022"  в ру-
мънски и български води, коор-
динирана от  Европейската
агенция за гранична и брегова
охрана Фронтекс.

Работата по доказване и до-
кументиране на деянието про-
дължава под ръководството и
надзора на Териториално отде-
ление Каварна при Районната
прокуратура в Добрич. Предс-
тои внасяне на искане за нала-
гане на най-тежката мярка за
неотклонение "задържане под
стража" спрямо обвиняемия.

Чужденците ще бъдат тран-
спортирани и настанени в цен-
тър за бежанци. НДТ

СПИРАТ ВРЕМЕННО
ПРОДАЖБАТА НА ОБЩИНСКИ
ЖИЛИЩА В БАЛЧИК

Спират временно продаж-
бата на общински жилища в
Балчик. Налага се временна
забрана за прилагане на
действащата Наредба за ус-
ловията и реда за установя-
ване на жилищни нужди на
граждани, за настаняване в об-
щинските жилища, в частта на
Глава четвърта, касаеща про-
дажбата на общински жилища,
до влизане в законна сила на
актуализирана такава. Това

гласува Общинският съвет в
Балчик с избора на временна
комисия от седем общински съ-
ветници, която да подготви про-
мените, начело с председате-
ля на постоянната комисия по
финанси Сияна Фудулова и
членове Ивелин Ройдев, Дани-
ел Димитров, Илиян Станоев,
Владимир Лафазански, Симеон
Господинов, Гюнай Узун - все-
ки от тях представител на раз-
лична политическа сила.
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- Г-жо Сачева, само преди
няколко дни с лидера на пар-
тията Бойко Борисов бях-
те в село Зърнево. Изненад-
ващо за журналистите бе,
че залата за 800 души не
можа да побере желаещите
да присъстват на срещата.
Там споделихте, че ритуал-
ната зала е дело на ГЕРБ, за
което хората Ви аплодира-
ха. Какво още  направи ГЕРБ
конкретно за хората в Доб-
ричка област?

- Добричка област има нуж-
да от инвестиции - в пътна ин-
фраструктура на първо място,
във ВиК, в индустриална зона,
в спортни съоръжения, в по-
добряване на училищната сре-
да и културните институции в
областта. Всички възможнос-
ти, които се предоставят от ев-
ропейските проекти и програ-
ми, включително и по Плана за
възстановяване и устойчивост,
трябва да бъдат използвани,
но за да се случат на практи-
ка, трябва и активна роля от
страна на местната власт. Ще
работя за това в Добричка об-
ласт да се реализират повече
инвестиционни проекти, които
от своя страна да създават по-
вече работни места и възмож-
ности за развитие. Ритуалната
зала в село Зърнево е пример
за това от какви инвестиции
има нужда. От момента на пос-
трояването си тя превръща се-
лото в естествен център на со-
циален живот и създава въз-
можности за развитие. Ще
продължа и работата по голя-
мата кауза за възстановяване
на Медицинския колеж в гра-
да, която е надпартийна и коя-
то би решила както проблеми-
те с недостига на медицински
професионалисти, така и би
направила Добрич притегате-
лен център за млади хора. Ра-
ботата по тази тема е трудна,
защото има мораториум за
разкриване на висши учебни
заведения, но аз вярвам, че
ако действително това остане
обща кауза на всички народ-
ни представители - независи-
мо от политическите пристрас-
тия, ще успеем да преодолеем
съпротивите. Имам и лична мо-
тивация това да се случи, за-
щото целият съзнателен живот
на моята баба и моят дядо, ко-
ито ме отгледаха, мина имен-

ВОДАЧЪТ НА
КАНДИДАТДЕПУТАТСКИТЕ
ЛИСТИ НА ДПС В ДОБРИЧ
И 24 МИР СОФИЯ ЕРТЕН
АНИСОВА Е СРЕД
МЛАДИТЕ НАДЕЖДИ НА
ДВИЖЕНИЕТО

ПОДКРЕПЕТЕ ХОРАТА, КОИТО ИМАТ РЕШЕНИЯ
ЗА КРИЗИТЕ, А НЕ ТЕЗИ, КОИТО СЕЯТ ВЕТРОВЕ,
ЗАЩОТО БУРИТЕ ЩЕ ГИ ЖЪНЕМ ВСИЧКИ

Тя е от най- младото поко-
ление в българската полити-
ка. Образована е, амбициоз-
на и упорита. Знае цената на
успеха и че той се постига
крачка по крачка. Вярва, че
може да зарази и останалите
с хъса, енергията и работохо-
лизма си. Тя е Ертен Анисо-
ва - една от младите надеж-
ди на ДПС, водач на предиз-
борните листи за народни
представители в 8-ми МИР
Добрич и 24 МИР София.

За приятелите и семейство-
то си е Ети. За колегите си в
Централния оперативен съвет
на Младежкото ДПС е Ертен.
За съпартийците си е Ертен
Анисова, чиято експертиза е
ползвана в парламентарната
група на ДПС и в Комисията
по конституционни и правни
въпроси в Народното събра-
ние. Образователният й ценз
респектира - има дипломи по
"Право", "Международни ико-
номически отношения" и "По-
литология" от Великотърновс-
кия и Софийския университет.

Била е кандидат за евроде-
путат от листата на ДПС на
изборите за Европейски пар-
ламент през 2019 г. Участва-
ла е и в последните три пар-
ламентарни вота като канди-
дат за народен представител
от ДПС в 8-ми МИР Добрич, а
също и от 25 МИР София. За
себе си казва, че съвсем осъз-
нато е избрала да гради кари-
ера в политиката, следвайки
примера на хора от близкото
си обкръжение, ангажирани с
каузата на ДПС. Извървяла е
целия път на политически ак-
тивист стъпка по стъпка - ле-
пила е плакати за партийни ме-
роприятия, работила е в мла-
дежките структури на Движе-
нието, участвала е в предиз-
борни обиколки и срещи с хо-
рата по села и градове.

Споделя, че за нея е гор-
дост да се учи от най-добри-
те в българската политика ка-
то Ахмед Доган и Мустафа Ка-

но в добричката болница. И
до днес в града ме срещат хо-
ра, които са били ученици на
д-р Пъневски.

- Вие непрекъснато сте
в контакт с хората - и от
Добруджа, и от цялата
страна. И навсякъде Ви за-
ливат с лавина от пробле-
ми. Бихте ли обобщила, от
какво са недоволни Вашите
избиратели и какво насто-
яват ГЕРБ да промени след
предстоящите избори?

- Всички са притеснени от
политическата криза. Липса-
та на стабилно правителство
води след себе си и икономи-
меска турболенция, и социал-
на несигурност. Разделението
в обществото, недоверието и
омразата, с които се посре-
ща всяка различна гледна точ-
ка, са изключителен проблем
за развитието. На хората им
омръзна от избори, объркани
са в морето от скандали и
компромати. Не дават подкре-
пата си дори и за неща, кои-
то са полезни и важни за тях
и децата им, защото проявя-
ват съмнение. Това са проб-
леми, по които трябва да се
говори и да се работи за пре-
одоляването им, защото е из-
ключително опасно да попад-
нем в капана на апатията и
безразличието. Конкретните
проблеми, които поставят хо-
рата в Добруджа, са свърза-
ни с цените на стоките и ус-
лугите, с притесненията за зи-
мата, защото може да няма
газ или да бъде на високи це-
ни, липсата на дърва, липса-
та на ремонти на пътищата,
липсата на проекти по опера-
тивните програми. На практи-
ка 2022 година е нулева в то-
ва отношение. Цените на
енергоносителите са и огро-
мен проблем за бизнеса, кой-
то в допълнение страда и от
липсата на работна ръка. Ние
предложихме ясни антикри-
зисни мерки, с които да се на-
малят цените на електроенер-
гията и газа, да се рестарти-
рат незабавно големите инф-
раструктурни проекти и дей-
ностите по пътната инфраст-
руктура и да се започне неза-
бавна работа по обявяване на
процедурите за европейски
програми. Предложихме и
конкретни мерки в социална-

В навечерието на предстоящите избори -
разговор с водача на листата на ПП ГЕРБ в
Добричка област - ДЕНИЦА САЧЕВА

та сфера за повишаване на
конкуретноспособността на
работната сила у нас и мо-
дернизиране на трудовото
законодателство.

- Социалната сфера, ос-
вен, че е особено важна, е и
мястото, където Вие от
години влагате ум, енергия
и професионализъм. Като
бивш социален министър,
как бихте преценили състо-
янието на държавата в мо-
мента и какви идеи има
ГЕРБ за преодоляване на
жестоката криза? И въоб-
ще - какво трябва да се про-
мени в законодателството,
та да я няма тази социална
бездна между хората?

- Най-добрата социална по-
литика е създаването на ра-
ботни места, непрекъснатата
квалификация и преквалифи-
кация на работниците и слу-
жителите и оттам създаване-
то на все по-голям брутен
вътрешен продукт. Колкото е
по-висока производителност-
та на труда, толкова повече
пари ще има в държавния бю-
джет за образование, здра-
веопазване и социална поли-
тика. Намаляването на соци-
алните различия може да се
постигне чрез целенасочени
мерки и намаляване на реги-
оналните различия. Напри-
мер ние подкрепяме опреде-
лянето на минимална работ-
на заплата по икономически
сектори, а не една обща за
цялата страна, както е в мо-
мента. Синдикати и работо-
датели вече водят преговори
за това. Считаме, че от изк-
лючителна важност е насър-
чаване на вътрешната мобил-
ност и подкрепа на транспор-
тните връзки, за да могат хо-
рата по-лесно и по-удобно да
живеят в едно населено мяс-
то, а да работят в друго.
Предвиждаме и сериозна ре-
форма в системата за соци-
ално подпомагане, за да мо-
гат социалните помощи да
станат по-целенасочени и по-
ефективни. В момента има
сериозна разпокъсаност, над
40 нормативни акта, по които
е регламентирано получава-
нето на помощи. Търсенето
на работа не е стимулирано
сред хората в трудоспособ-
на възраст, най-уязвимите не
получават подкрепата, от ко-
ято имат нужда.

- Като бивш и бъдещ де-
путат от Добричка об-
ласт, не можем да не Ви
попитаме за позицията на
ПП ГЕРБ относно добива
на шистов газ в Добруджа.
Още повече, че проблемът
пряко засяга земеделието,
туризма, питейната вода

- Позицията ни е ясно раз-
писана в нашата програма.
Ние сме подкрепили единстве-
но проучвания за природен газ
и нефт дълбоко в Черно море.
Наличните данни ни дават ос-
нование да продължим изс-
ледванията на залежи в блок
"Хан Аспарух" и блок "Хан Куб-

рат" в дълбоко Черно море, ко-
ито имат потенциала да ни га-
рантират енергийна сигурност,
ниски цени на гориво и прихо-
ди към хазната. Предлагаме и
да се стартира процедурата за
търсене и проучване на блок
"Тервел". Мораториумът за до-
бив на шистов газ е въведен по
наше време и продължава да
действа.

- България видимо се тре-
се от разединение. Което
пък не води до нищо добро
и градивно. Вие виждате ли
кауза, която да ни обедини
и пътища, които да ни раз-
крият по-светъл хоризонт
за развитие?

- Когато има такова голямо
недоверие в обществото, на
каквото сме свидетели в мо-
мента, и усилията на полити-
ците, и усилията на хората са
напразни. Добронамереността
трябва да е водеща във всич-
ки мисли, думи и действия. То-
ва е пътят, според мен. Кол-
кото до кауза - мисля, че има
много каузи, които могат да
обединят всички българи. Об-
разованието е една от тях.

- Кои са политическите
формации, с които бихте
работили в бъдещия парла-
мент? Въобще, какво очак-
вате от 48-ото Народно
събрание, какви са прогно-
зите за неговия живот и
респективно - смятате ли,
че ще бъде сформирано ра-
ботещо правителство?

- Ние вече казахме ясно как-
ви са нашите приоритети - то-
ва са преодоляване на цено-
вата криза на тока, газа и го-
ривата, диверсификация на дос-
тавките на газ в България от
Газпром и на ядрено гориво,
членство в Еврозоната, влиза-
не в Шенген, провеждане на ре-
ална и ефективна съдебна ре-
форма, ускорена модернизация
на страната чрез инвестиции в
дигитализация, зелени решения,
образование и здравеопазване.
Ще работим само с партии, ко-
ито категорично са за укреп-
ване на по-пълната евроатлан-
тическа интеграция на страна-
та в ЕС и НАТО.

По тези приоритети сме го-
тови за разговаряме с всички
политически субекти, които ги
припознават и като свои при-
оритети и които получат дове-
рието на хората.

-  Какво е посланието Ви
към добруджанци в навече-
рието на предстоящите
избори?

- Гласувайте на 2 октомври
и не позволявайте страната да
влезе в спирала от избори,
както и да промени своята ев-
ропейска посока на развитие!
Да бъдем достойна европейс-
ка държава е било мечтата, за
която са дали живота си и
предците ни. Подкрепете хора-
та, които имат решения за кри-
зите, а не тези, които сеят вет-
рове, защото бурите ще ги жъ-
нем всички.

Купуването и продаването
на гласове е престъпление!

радайъ. Оценява възможност-
та да черпи опит и знания от
експертизата на по-възрастни-
те политици в ДПС, радва се
обаче, че Движението залага
на приемствеността между по-
коленията. В това според нея
е и формулата на успеха.

"В ДПС залагаме на млади-
те" - казва Ертен, припомняй-
ки слогана на партията на Ев-
роизборите през 2019 година,
когато тя самата бе кандидат
за евродепутат. И подчертава,
че Движението инвестира във
високообразовани млади хора,
които успешно да се реализи-
рат на ключови позиции в дър-
жавата. Гордее се, че е водач
на най-младата кандидатдепу-
татската листа в страната, със-
тавена от образовани, амбици-
озни и успешни добруджанци.

За Ертен предизборните обе-
щания не са празни приказки,
затова внимава с думите и не
ги изрича напразно. За нея е ва-
жен контактът очи в очи с хора-
та, да ги усети и да почувства
болките и радостите им. Знае,
че доверие трудно се изгражда
и още по-трудно се поддържа.
Споделя, че държи на човешко-
то отношение и на протегната-
та ръка на човек в нужда.

 "Важно е да върнем нормал-
ността, сигурността и стабил-
ността в държавата, да зали-
чим разделителните линии в
обществото, а не да ги черта-
ем" - казва още водачът на
листата на ДПС в Добрич. И
вярва, че тези послания ще
стигнат до хората, които искат
по-добро бъдеще за себе си и
за България.

Бюлетината с номер 1 възп-
риема като шанс от съдбата и
знак за категоричен успех на
ДПС в предстоящите избори.
И е готова за пореден път да
преодолее себе си, за да се
нареди сред победителите. За-
щото победата й отива.

КУПУВАНЕТО И ПРОДАВА-
НЕТО НА ГЛАСОВЕ Е ПРЕС-

ТЪПЛЕНИЕ!

ЕДНОКРАТНА ПОМОЩ
ОТ 300 ЛВ. ЗА УЧЕНИЦИ

Еднократна помощ от 300
лв. за ученици, записани в
първи и осми клас в държав-
ни и общински училища, е
одобрена до момента на над
150 семейства в община Бал-
чик, показват данните на мес-

тната дирекция "Социално под-
помагане".Кандидатстването
за този вид подпомагане про-
дължава до 15 октомври, като
до момента са се възползва-
ли родителите на 74 първок-
ласници и 81 осмокласници.
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Званието Почетен гражданин 
на Добрич беше връчено на 
проф. д-р Енчо Калчев на 25 
септември – Деня на Добрич, 
по време на тържествено за-
седание на Общинския съвет в 
Художествената галерия.

„Днес празнуваме своята 

свобода. Свобода, белязана от 
паметните събития през 1940 
година, които трябва да пом-
ним и да предаваме на идните 
поколения“, каза в тържестве-
ното си слово председателят 
на Общинския съвет Нивелин 
Радичков.  „Нашата кауза е 
Добрич. Нашата кауза е Бълга-
рия. Същата, каквато е била и 
не дедите ни, преди 82 години. 
Честит празник!“, пожела кме-
тът Йордан Йорданов.

Нивелин Радичков обяви, че 
с решение на Общинския съвет 
със званието Почетен гражда-
нин на град Добрич тази година 
се удостоява проф. д-р Енчо 
Калчев.

„Голяма радост е днес за мен, 
защото ставам Почетен граж-
данин на родния си град“, каза 
проф. Калчев. Той подчерта, че 
Добрич е голяма работа в меди-
цински аспект и припомни, че 
преди повече от 100 години, ко-
гато е основавана болницата в 
града, тогавашния валия на Ду-
навския вилает, Митхад паша, 
е направил 3 болници, една от 
които в Добрич. „Фактът, че в 
центъра на тази най-плодородна 
земя се изгражда болница, е 
признание за Добруджа. И тази 
болница има развитие“, посочи 
проф. Калчев.

Проф. д-р Енчо Калчев, д.м.н. 
е един от най-авторитетните 
хирурзи в страната. Има две 
специалности: по хирургия и по 
анестезиология и реанимация. 
Защитава успешно научната 
степен „кандидат на медицин-
ските науки” през 1976 г., а през 
1978 г. е избран за доцент.

През 1984 г. защитава науч-
ната степен “доктор на меди-
цинските науки”, а през 1985 г. 
е избран за професор.

Професор Калчев широко 
ползва световния опит, благо-
дарение на многобройните си 
специализации в Русия, Гер-
мания, Франция, Япония и др. 
Има над 90 публикации в наши 
и чужди списания и участия в 
международни научни форуми.

През 1993 г. втори след София 
въвежда ендоскопските (без-
кръвни) операции в България 
при камъни на жлъчния мехур, а 
през 1997 г. пръв извършва ен-
доскопска операция за миома 
на матката с поливалентен екип.

Голямо е разнообразието на 
извършваните от него и екипа 
му операции: коремна хирургия, 
заболявания на щитовидната 
жлеза, гинекологични операции.

Пръв въвежда принципите 
на еднодневната хирургия с 
пролежаване не повече от 20 
до 36 ч., което е съпроводено с 
бързо възстановяване и ранна 
работоспособност. 

НДТ

В събота сутринта кулина-
рът Ути Бъчваров демонстрира 
на площад „Демокрация“ как 
може да се сготви уникално 
бобено изкушение в огромен 
казан, голям около един тон. 
Добруджанският боб на Ути 
бе приготвен от 100 кг зрял фа-
сул, 81 кг зеленчуци, 20 л олио, 
20 кг консервирани домати и 
9,5 кг подправки. В нарязва-
нето на продуктите участваха 
професионалният екип на Ути 
Бъчваров и учениците от ПГ по 
туризъм “П. К. Яворов”.

В гозбата е вложен истин-
ски добруджански боб, който 
вече е запазена марка на 
Добруджа, редом с хляба, с 
големите сарми в Ген. Тошево 
и червената капия на Шабла. 
Освен добруджанския боб, 
включваме и лук, сухи пипер-

ки, моркови, целина, чесън, 
малко люти чушлета, червен и 
черен пипер, олио, джоджен. 
Запръжката е задължителна, 

а количеството на зеленчу-
ците трябва да са колкото и 
на боба. Това по естествен 
път сгъстява ястието и не се 
налага да се ползва брашно. 
В това хубаво студено време 
задължително е да се сложи 
люта чушка, за да стане по-
вкусно. Това са сухи червени 
пиперки, които са расли там, 
където Добруджа влиза в мо-
рето – в Шабленско. Сухият 
пипер е важна подправка, 
защото дава и цвят, и вкус за 
фасула. Без него той няма да 
има този уют, обясняваше Ути 
на събралите се зрители, кои-
то наблюдаваха внимателно 
приготвянето на боба.

Между 3 – 4 000 души бяха 
изпълнили площад „Демокра-
ция“ и всички получиха по пор-

ция от кулинарното изкушение 
на Ути Бъчваров и екипа му. 

НДТ

Фестивал на хляба бе органи-
зиран от Община Добрич за пети 
път, като част от тържествата 
по повод Деня на Добрич. На 
площад “Демокрация” бяха раз-
положени работилници, в които 
деца и родители изработиха гли-
нени печати и тестени фигурки 
за обредни хлябове или накити, 
мозайки и апликации от зърно, 
рисуваха, опитаха се да смелят 
пшеница с хромел или пък се 

претеглиха на стар кантар от 
края на 19 век. Посетителите на 
фестивала имаха възможност да 
опитат и от ръчно изработените 

хлебни изделия, изработени от 
ученици от Професионална гим-
назия по туризъм „П. К Яворов“ 
в Добрич и от Клубове на пенси-
онера в града.

Кулинарният клас по хлебар-
ство и пекарство в ПГ по туризъм 
в Добрич представи автентични 

рецепти за различни хлебни 
изделия, направени с различни 
украси от зеленчуци и семена. 

С голямо желание се предста-
виха и пенсионерските клубове 
от града. Те подредиха на ма-
сите си типични добруджански 
хлябове, баници, питки и краваи, 
различно приготвени погачи, 
сладки и соленки. Приготовле-
нията за празника са започнали 
рано сутринта, разказаха доб-

руджанки. Всяка от участнич-
ките във фестивала на хляба бе 
приготвила ястието си по автен-
тични добруджански рецепти. 

Кулинарният гуру Ути Бъчваров 
не пропусна да се снима с всеки 
представил се пенсионерски 
клуб, тъй като приготвянето на 
гозба от 100 кг боб и фестива-
лът на хляба бяха в събота, на 
площад „Демокрация“. 

НДТ 

„Честит 25 септември!
Уважаеми съграждани!
Поздравяваме Ви по повод 

най-бележитата дата в истори-
ята на Добруджа 25 септември 
– 82 години от възвръщането на 
Южна Добруджа към България. 

Ден, в който празнуваме на-
шата изстрадала Свобода. Ден, 
който ни връща към историче-
ските уроци и послания, към 
безмерната радост на добру-
джанци, към националната идея 
за единна и силна България!

Ден на вярата и преклонение-
то, на възраждането и доблестта, 
без които не можеха бащите ни, 
без които няма да могат децата 
ни. 

Да знаем и помним подвига на 
нашите герои, да се наричаме с 
гордост българи и да пазим Сво-
бодата! Тя е най – безценното 
ни верую!

Пожелаваме на всички граж-
дани здраве, щастие и благослов 
в името и за добруването на 
Добрич!

Честит празник!“
Така Община град Добрич 

поздрави всички съграждани за 
празника на града.

По традиция, тържествата по 
случай 25 септември – 82 години 
от възвръщането на Южна Доб-
руджа към България, започна с 
военен ритуал-панихида в памет 
на загиналите за свободата на 
Южна Добруджа на Военното 
гробище. Присъстващите отда-
доха почит на героите с минута 
мълчание и поднасяне на венци.

„През далечната, но незабра-
вима за добруджанци дата 25 
септември 1940 г., войските на 
Трета българска армия преми-
нават границата и връщат изкон-

ната българска земя. Воините са 
посрещнати като освободители. 
Ликува не само свободна Доб-
руджа, ликува и цяла България. 
Така, както през 1885 година 
Съединението връща Южна Бъл-
гария в пределите на Родината и 
отваря пътя към освобождението 
на Тракия и Македония, така 
и връщането на Южна Добру-
джа се счита за първа крачка 

към възстановяването на една 
несправедливост към нашия 
народ и ни дава нова надежда за 
национално обединение. Заради 
паметта на хилядите българи от 
всички краища на родината ни, 
дали живота си за свободна Доб-
руджа, ми се иска да си спом-
ним, че сме една нация, един на-
род, и да помислим какво може 
да ни събере. Силата на думата, 
убеждението, дипломацията се 
оказват по-силни от оръжието. 
Това е възможно единствено и 
само благодарение на саможерт-

вата на хилядите българи, дали 
живота си за свободна Добру-
джа и свободна България. Днес, 
82 години след тези събития 
разединението и противопос-
тавянето владеят обществото 
ни. За съжаление, почти няма 
тема, която да ни обединява, а 
политическият елит, вместо да 
дава пример, все повече разеди-
нява“, каза в приветственото си 

слово кметът на Добрич Йордан 
Йорданов.

Той припомни, че българите 
сме преживели две робства, 
окупация и две национални ката-
строфи, но все пак сме намерили 
сили да се изправим. „Затова 
вярвам, ще днес ще намерим 
нещо, което да ни обедини така, 
както свободна Добруджа обе-
дини народа преди 82 години. 
Да живее Добруджа! Да живее 
България! Честит празник,“ каза 
още кметът на Добрич.

Цветя и венци поднесоха кме-
тът на Добрич Йордан Йоор-
данов, областният управител 
Здравко Здравков, представител 
на Министерство на отбраната 
от името на министъра, пред-
седателят на Общински съвет 
Нивелин Радичков, заместник-
началникът на щаба на Воен-
номорските сили на Република 
България по операциите, воен-
ноинвалиди и военни от запаса, 
членове на кметския екип и на 
екипа на областна управа, пред-
ставители на политически партии 
и движения, граждани и гости на 
града. НДТ

ПРОФ. Д-Р ЕНЧО КАЛЧЕВ 
ПОЛУЧИ ЗВАНИЕТО "ПОЧЕТЕН 
ГРАЖДАНИН НА ДОБРИЧ"

УТИ БЪЧВАРОВ СГОТВИ 100 КГ БОБ

ФЕСТИВАЛ НА ХЛЯБА
25 СЕПТЕМВРИ - ДЕН НА ГРАД ДОБРИЧ
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Добричлийката Светлана
Каменова спечели Купа
"Балкан". Водещата ни бок-
сьорка в категория до 57 ки-
лограма ликува напълно зас-
лужено с трофея от осмото
издание на международния
турнир, който се проведе в
София, информира
sportal.bg. Националката ни
грабна златния медал, след
като победи във финала изк-
лючително опитната итали-
анка Ирма Теста - бронзова
медалистка от Игрите в То-
кио и сребърна от световно-
то първенство тази година.
Така Каменова прибави тро-
фея "Балкан" към колекцията
си от тази година, след като
през февруари взе и Купа
"Странджа" при дамите.

Със злато от турнира се

окичи и Севда Асенова. В ка-
тегория до 48 килограма тя
победи на финала предста-
вителката на Узбекистан Си-
тора Турдибекова. Златисла-
ва Чуканова (50 кг) остана
със сребро, след като отстъ-
пи на друга боксьорка от та-
зи държава - Азиза Йокубо-
ва. Узбекистанката бе избра-
на за втора подгласничка на
Светлана Каменова, докато
за първа бе посочена англи-
чанката Шона Уитъл (60 кг).

България приключи Купа
"Балкан" с общо пет отличия.
Освен двете титли на Свет-
лана Каменова и Севда Асе-
нова и среброто на Златис-
лава Чуканова, с бронз се
поздравиха още Венелина
Поптолева (52 кг) и Десис-
лава Костадинова (63 кг).

Черноморец (Балчик) раз-
громи гостуващия му Спор-
тист (Генерал Тошево) с 6:1
и излезе на лидерската по-
зиция в Североизточната тре-
та футболна лига, информира
sportal.bg. Двубоят бе от сед-
мия кръг на първенството. До-
макините можеха да бият и с
двуцифрен резултат. Тон за
победата даде Габриел Вулка-
но само 120 секунди след на-

СВЕТЛАНА КАМЕНОВА
ПОБЕДИ ТРЕТАТА ОТ
ТОКИО И ЛИКУВА С
КУПА "БАЛКАН"

ЧЕРНОМОРЕЦ ВКАРА
ШЕСТ ГОЛА НА СПОРТИСТ

Националният отбор по во-
лейбол на България за мла-
дежи до 20 години спечели
бронзовите медали на Евро-
пейското първенство в Ита-
лия. Момчетата на селекци-
онера Мартин Стоев взеха
реванш и надиграха връстни-
ците си от Белгия с 3:1 (25:17,
25:19, 19:25, 25:17) в малкия
финал на турнира, игран в
зала "Палацето дело Спорт
Корадо Рома" в Монтесил-
вано. Така младите "лъвове"
завършиха шампионата с
отличие, като направиха
крачка напред в сравнение
с европейското първенство
през 2020-а, когато остана-
ха на 4-о място.

Най-полезен за България
бе капитанът Александър Ни-

БЪЛГАРИЯ U20 ВЗЕ
РЕВАНШ ОТ БЕЛГИЯ И
ГРАБНА БРОНЗА НА
ЕВРОВОЛЕЙ 2022

ВЕЛИКИЯТ ФЕДЕРЕР
КАЗА "СБОГОМ" СЪС
ЗРЕЛИЩЕН МАЧ РАМО
ДО РАМО С НАДАЛ

чалния съдийски сигнал. Да-
ниел Георгиев удвои от фаул
в 21-ата минута, а Иван Ца-
чев направи резултата класи-
чески в 48-ата минута. Само
за 180 секунди Алекс Наков
се разписа два пъти - 5:0. Ро-
сен Николов реализира по-
четното попадение за Спор-
тист в 59-ата минута. Малко
след това Габриел Вулкано
вкара втория си гол.

колов с 20 точки (3 блока,
44% успеваемост в атака и
57% позитивно посрещане)
за победата. Венислав Антов
(1 блок, 1 ас и 34% успевае-
мост в атака) и Георги Тата-
ров (2 блока, 1 ас, 43% успе-
ваемост в атака и 43% пози-
тивно посрещане) добавиха
14 и 13 точки за успеха. За
тима на Белгия Фере Регерс
бе над всички с 23 точки.

Съставът на България:
Стоил Палев 2, Венислав
Антов 14, Георги Татаров
13, Александър Николов 20,
Лазар Бучков 3, Ивайло Да-
мянов 5 - Георги Митов-ли-
беро (Симеон Николов 1,
Владимир Гърков, Борис
Начев 1, Ерик Стоев, Кало-
ян Ботев-либеро).

Един от най-великите игра-
чи в историята на тениса -
Роджър Федерер, изигра
последния двубой в кариера-
та си. 41-годишният швейца-
рец реши това да бъде мач
на двойки рамо до рамо с
големия му съперник през го-
дините Рафаел Надал, като
двамата представляваха от-
бора на Европа. Те се изп-
равиха срещу Джак Сок и
Франсис Тиафо в двубоя от
турнира "Лейвър Къп" в Лон-
дон. А препълнената зала
"О2" стана свидетел на ис-
тински спектакъл, който те-
зи четирима тенисисти под-
несоха. За съжаление, Маес-
трото не успя да завърши ка-

риерата си с победа и мачът
бе спечелен от отбора на
Света след 4:6, 7:6(2), 11:9.
Така Сок и Тиафо донесоха
втората точка за Света в
турнира, като общият резул-
тат стана 2:2. Това обаче не
бе най-важното във вечер-
та, в която преобладаваха
емоциите, особено след
края на двубоя, като Феде-
рер не сдържа сълзите си.
Той приключва кариерата
си с 20 титли от Големия
шлем, златен и сребърен
олимпийски медал и още
куп други успехи, като за-
писа името си сред най-ве-
ликите, които някога са
практикували този спорт.

ФАЛСТАРТ НА
ВОЛЕЙБОЛИСТКИТЕ НИ
НА МОНДИАЛ 2022
Националният тим на Бъл-

гария стартира с поражение
участието си на Световното
първенство по волейбол за
жени в Нидерландия и Пол-
ша. Българките отстъпиха
пред Германия с 1:3 (22:25,
25:21, 23:25, 21:25) в първата
си среща от група "С" на
шампионата, играна в Арнем
(Нидерландия). Късно вчера
националките ни играха със
Сърбия във втория си мач на
Европейското първенство. В
групата са още отборите на
САЩ, Казахстан и Канада.
Американките стартираха с
успех с 3:0 над Казахстан, а
съставът на Сърбия се нало-
жи над Канада също с 3:0.

Нася Димитрова стана

най-резултатна за България
с 20 точки (1 ас, 3 блока).
Елица Атанасийевич доба-
ви 19 точки (1 ас, 4 блока),
Силвана Чаушева се отли-
чи с 13 точки (2 аса), а Ми-
ра Тодорова записа 7 точ-
ки (2 аса, 2 блока). Лина Ас-
майер, Хана Артман (1 блок)
и Камила Вайцъл (1 ас, 1
блок) записаха по 13 точки
за Германия.

Съставът на България: Ло-
ра Китипова 2, Силвана Ча-
ушева 13, Елица Атанасийе-
вич 19, Гергана Димитрова 6,
Нася Димитрова 20, Мира
Тодорова 7 - Мила Пашкуле-
ва-либеро (Мирослава Пас-
кова, Петя Баракова, Мария
Йорданова).

Франсис Тиафо победи
Стефанос Циципас с 1:6,
7:6(11), 10:8 и Отборът на
света спечели "Лейвър Къп"
за първи път, с което отне
възможността на Роджър
Федерер да спечели после-
ден трофей в професионал-
ната си тенис кариера.

В последния ден на турни-
ра победата бе с цената на
три точки и Отборът на све-
та се нуждаеше само от ед-
на в последните два сингъ-
ла, за да спечели "Лейвър
Къп". Нещата не тръгнаха
добре в първия сет и Цици-
пас го взе само за 21 мину-
ти, но вторият бе много ос-

ОТБОРЪТ НА СВЕТА ЗА ПЪРВИ
ПЪТ СПЕЧЕЛИ "ЛЕЙВЪР КЪП"

порван. Двамата стигнаха
до тайбрек, в който гръцки-
ят тенисист пропиля чети-
ри мачпойнта, а Тиафо взе
последните три точки за
крайното 11:8.

Американецът допусна пър-
вия минипробив в последна-
та част, но успя да влезе в
серия и поведе с 8:4. Той по-
лучи две разигравания за ма-
ча и се възползва от второ-
то, за да спечели с 10:8.

Резултатът от двубоя меж-
ду Тиафо и Циципас означа-
ва, че Федерер, който игра
на двойки с Рафаел Надал,
се оттегля от тениса без тро-
фей в последния си турнир.
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СПЕЦИАЛИСТИ ОТ 11 ДЪРЖАВИ ДИСКУТИРАХА 
В АЛБЕНА БЪДЕЩЕТО НА ЕВРОПА

КУЛТУРНИ АКЦЕНТИ
26 септември – 30 септември, Регионална библиотека „Дора 

Габе“, Сектор „Книгозаемане“. Витрина, посветена на 26 септември 
– Европейски ден на езиците. Организатор: Регионална библиотека 
„Дора Габе“.

27 септември, 18.30 ч., Огледална зала „Нели Божкова“. Концерт 
на Български камерен оркестър – Добрич. Диригент Арто Чифчиян. 
Откриване на концертен сезон 2022 / 2023.

Програма:
Гюла Белижай /1835 – 1893/ - Серенада за струнен оркестър, оп. 

36
/първо изпълнение за България/;
Бела Барток /1881 – 1945/ - Румънски народни танци;
Дмитрий Шостакович /1906 – 1975/ - Камерна симфония, оп. 110 

до минор. Организатори: Община град Добрич, Български камерен 
оркестър – Добрич.

28 септември, 19.00 ч., Огледална зала „Нели Божкова“. Концерт 
на Йоанна Русева – цигулка  и Гийом Венсан – пиано. Концертът 
е част от проекта „Нова музикална сцена“ на агенция „Елит про-
джектс мениджмънт“, който се осъществява с финансовата подкре-
па на Национален фонд „Култура“ по Програма за възстановяване 
и развитие на частни културни организации със съдействието на 
Община град Добрич.

Програма:
Лудвиг Ван Бетовен /1770–1827/ – Соната за цигулка и пиано  9, 

оп. 47 „Кройцерова”; 
Морис Равел /1875–1937/ – „Павана за смъртта на инфантата”;
Хенрик Виенявски /1835–1880/ – Фауст Фантазия;
Морис Равел /1875–1937/ – Соната за цигулка и пиано  2;
Лазар Николов /1922–2005/ – Соната за цигулка и пиано. Органи-

затори: Агенция „Елит проджектс мениджмънт“ със съдействието 
на Община град Добрич.

28 септември, Окръжен съд – Добрич. Изложба „Вълшебна гради-
на“ на Ателие „Стела и Дара“ при Младежки център – Добрич с ръ-
ководител Стела Славова. Организатор: Младежки център – Добрич.

Продължават:
Изложба от Пленер „Хартията – Следи и отпечатъци“ 2022 г., 

Художествена галерия – Добрич. Организатор: Художествена га-
лерия – Добрич.

Изложба на открито „Улици и спомени. 140 години от преимену-
ването на град Добрич“, пл. „Свобода“. Организатори: Община град 
Добрич, Регионален исторически музей – Добрич.

Фотодокументалната изложба „Дигитална библиотека „Българ-
ска литературна критика“ на Института за литература към БАН по 
Проект „Дигитална библиотека „Българска литературна критика“ и е 
финансирана от Фонд „Научни изследвания“. Дом-паметник „Йордан 
Йовков“. Организатор: Регионален исторически музей – Добрич.

Изложба „Старото школо разказва“, Музей в Градски парк „Св. 
Георги“. Организатор: Регионален исторически музей – Добрич.

Изложба „Вълшебството на детските рисунки“  на Клуб 
„Цветно“ при Младежки център – Добрич с ръководител Олга 
Иванова,Младежки център – Добрич, фоайе. Организатор: Младежки 
център – Добрич.                                                                          НДТ 

ОТВОРИ ВРАТИ СТУДИО ЗА 
ВОКАЛНО ОБУЧЕНИЕ "ЗОНЕЛИ"

На 30 септември, от 18.00 
часа, в Регионална библиоте-
ка „Дора Габе“  ще се със-
тои поетично-музикална вечер 

„Александър Белчев на 70“ с 
великолепните му стихове и 
песните, създадени по тях. Ор-
ганизатори са Община град 
Добрич, Регионална библиотека 
„Дора Габе“ и Сдружение на 
писателите – Добрич, водещ на 
вечерта – Драгомил Георгиев. 
Скромният поет с национално 
значение, както с присъщата му 
самоирония се определя Алек-
сандър Белчев, е роден през 
1952 година в Добрич. Завършил 
е електроинженерство във ВМЕИ 
-Варна, специализира радиожур-
налистика в СУ „Св. Климент 
Охридски”. Работил е като елек-
тропроектант, редактор в Радио 

Варна, секретар на Дружеството 
на писателите в Добрич, главен 
редактор и управител на Радио 
Добрич. Печатал е стихове в „Ли-

тературен фронт”,  
„Пулс”,  „Стършел”, 
в списание „Пла-
мък”. Лауреат е на 
национални конкур-
си, в момента е член 
на редколегията на 
изданието за жи-
вотопис и култура 
„Антимовски хан“ на 
Сдружение на писа-
телите – Добрич.

     Дебютната му 
стихосбирка „Заб-
ранени градини” е 
отпечатана през 
1997 г. в поредицата 
„Литературна ака-
демия” на Универ-
ситетското издател-
ство „Св. Климент 
Охридски”. Автор 
е и на стихосбир-
ките „Тъмни тайни”  
(„Българска книжни-
ца”, Сф 2002), „Зла-
тотърсач” (в колек-
цията  „На острова 
на блажените” на 
фондацията за бъл-
гарска литература, 
Сф 2012) и „Спирач-
ки за керван” (иро-
нии и апострофи) 
(„Рал Колобър”, Сф 

2012). В съавторство с Нона 
Нейчева от Добрич издават бе-
летристичната книга „Пътуване 
назад и на Запад“ за нейните 
странствания по света и споме-
ни на поета за срещите му с бе-
лежити наши писатели и поети. 
Това томче е отпечатано също  
от фондацията за българска 
литература през 2020 г.

    По негови стихове компо-
зиторът Асен Масларски пише  
песните „Равноденствие“ (изп. 
Кристина и Михаил Белчеви), 
„Лятото“ и „Белег“ (изп. Милица 
Божинова и Асен Масларски). 
На поетично-музикалната вечер 
с помощта на мултимедия бихте 

В края на миналата седмица 
се състоя откриването на новото 
студио на вокалния педагог Еле-
на Карабельова. Този вълнуващ 
момент тя сподели с нейните 
настоящи и бивши ученици, с 
приятели и близки. Почерпка, 
красиви пожелания, цветя, по-
даръци, приятелски разговори в 
уютна обстановка, музика, много 
усмивки и положителни емоции 
- истински празник за едно ново 
начало!

Много успехи в новото студио 
желаем на г-жа Карабельова и 
на нейните талантливи ученици 
и ние от НДТ!

Ваканционно селище „Албе-
на“ домакинства XXII издание 
на традиционния регионален 
форум на Института за иконо-
мическа политика, преминал 
под надслов „Бъдещи сценарии 
за Централна и Източна Европа 
във времена на несигурност“. 

Летният семинар събра на едно 
място 32 млади държавни слу-
жители и експерти в областта на 
публичните политики от общо 11 
държави, сред които Албания, 

Босна и Херцеговина, България, 
Хърватия, Чешката република, 
Черна гора, Северна Македо-
ния, Полша, Румъния, Сърбия 
и Украйна. В рамките му бяха 
дискутирани въпроси, свързани 
с развитието на Европейския 
съюз, Централна и Източна 
Европа, Разширяването на ЕС 
и Западните Балкани, иконо-

мическото възстановяване, 
декарбонизацията и управле-
нието на природните ресурси. 
Организирани бяха и специални 
симулационни сесии, в които 
участниците разработиха раз-
нообразни сценарии за бъдеще-
то развитие на ЦИЕ във времена 

на несигурност. 
Сред лекторите се откроиха 

Атанас Пеканов – служебен за-
местник министър-председател 
по управление на европейските 

средства на Република Бълга-
рия, Андраш Инотай – почетен 
председател на Института за 
икономическа политика, Се-
бастиан Шефер - Управляващ 
директор на Института за Ду-
навския регион и Централна Ев-
ропа, Тибо Мюзерг - Директор 
на регионалната програма за 
Европа и Евро-средиземномор-

ския регион към Международен 
републикански институт, Вели-
на Чакърова - Ръководител на 
Австрийския институт за евро-
пейска политика и политика на 
сигурност, и др. 

Форумът се организира с 
подкрепата на Фондация Ханс 
Зайдел - клон България, Пред-
ставителството на Европейска-
та комисия в България, Цен-
тралноевропейската инициати-
ва и Австрийското посолство в 
България.

Станислав СТИЛЯНОВ

По повод 82 г. от Възвръща-
нето на Южна  Добруджа към 
България /1940/ и 25 септември 
- Ден на град Добрич, библи-
отеката предоставя онлайн 
достъп до още добруджански 
вестници, излизали в периода 
1901-1944 г., с броеве от в. 
„Свободна Добруджа“ (София), 
1928 -1932, 1934 г. Инициати-
вата е посветена на Европей-
ската година на културното 
наследство 2022. Добавеният 
източник може да бъде разгле-
дан на сайта в Дигитална биб-
лиотека, рубрика Периодични 
издания.

Вестник „Свободна Добру-
джа“ отразява политическата 
и икономическа обстановка в 
Добруджа и в България, като 
основно място заема съдбата 
на Добруджа и на нейното на-

селение, верен изразител и за-
щитник на всекидневните инте-
реси и борби на емиграцията. 
Съставителят на анотирания 
библиографски указател „Бъл-
гарски периодичен печат, 1844 
– 1944“ Димитър Иванчев дава 
следните сведения за вестника 
„Български вестник в Добру-
джа под румънска власт. Орган 
на левицата в Добруджанското 
движение. Преследват и спрян 
от властта“. С няколко прекъс-
вания, вестникът излиза от 3 
октомври 1926 г. до 13 март 
1934 г. 

Периодичното издание от-
разява тежкото положение и 
недоволството сред българите 
в Южна Добруджа, предизви-
кано от чуждата политическа 
власт. Повторната румънска 
окупация принуждава много 

от тях да напуснат родните си 
места и да се заселят в свобод-
ните територии на България. 
Създава се един емигрантски 
кръг във Варна, София и дру-
гите големи градове, в който 
е д-р. Петър Вичев – редактор 
на вестниците „Добруджанско 
знаме” и „Свободна Добру-
джа”, един от основателите на 
добруджанското освободител-
но движение, убит в София на 
14 юни 1933 г.

Големият политически натиск 
върху добруджанската общест-
веност не успява да пречупи 
добруджанската интелигенция. 
Част от нея заплаща с живота 
си свободата на Добруджа, но 
целта е постигната - през 1940 
г. Южна Добруджа е върната 
на България.

Галя МАРИНОВА

БИБЛИОТЕКА "ДОРА ГАБЕ" ПРЕДОСТАВЯ ОНЛАЙН ДОСТЪП ДО ОЩЕ 
ДОБРУДЖАНСКИ ВЕСТНИЦИ, ИЗЛИЗАЛИ В ПЕРИОДА 1901-1944 Г.

От 30 септември до 9 ок-
томври в Балчик ще се прове-
де трето издание на Балчиш-
ката Ветроходна Седмица. 
Програмата на тазгодишния 
празник на ветроходния спорт 
включва регата Октомври за 
клас Ял-6 от 30 септември 
до 2-ри октомври, безплат-
ни курсове по ветроходство 
за възрастни на ветроходна 
яхта Микра от 3-ти до 7-ми 
октомври и за финал на съби-
тието - от 7 до 9 октомври ще 
се проведе международната 
детска регата Дионисополис. 
Събитието се провежда за 
първи път през 2020 година. 
На двете досегашни издания 
участие са взели над 200 
човека.

ТРЕТО ИЗДАНИЕ НА БАЛЧИШКАТА 
ВЕТРОХОДНА СЕДМИЦА СЪБИРА 
ЕЛИТА НА БЪЛГАРСКОТО 
ВЕТРОХОДСТВО В БАЛЧИК.

ПОЕТИЧНО-МУЗИКАЛНА ВЕЧЕР АЛЕКСАНДЪР БЕЛЧЕВ НА 70 
могли да се насладите не само 
на тези песни, но и на други, 
създадени също от Масларски 
отново по стихове на Алексан-
дър Белчев, но засега нетиражи-

рани. Стихове ще четат авторът 
и приятелите му от Сдружение 
на писателите – Добрич. 

Заповядайте, добре сте до-
шли! Входът е свободен.
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ОБУЧАВАТ СЛУЖИТЕЛИ НА АЛБЕНА ПО 
НЕМСКИТЕ СТАНДАРТИ НА ВЕРИГАТА MARITIM

ВЪЗПОМИНАНИЕ
На 

27 септември 
2022 г. се 
навършват 

8 години 
от смъртта на фоторе-

портера на вестник „Нова 
добруджанска трибуна“ 

ЛЮБЕН 
ЖЕЛЯЗКОВ

 /62/.
Щ е  т е  п о м н и м 

винаги с добро, Любо!
Почивай в мир!

От екипа на НДТ
Едноседмично обучение 

по стандартите на немска-
та верига хотели Maritim се 
проведе в хотел Paradise Blue 
5* във ваканционно селище 

„Албена“, работещ под едно-
именния бранд. През курса за 
повишаване на професионал-
ната квалификация премина-
ха служители от всички нива 

на работната субординация 
– генерални мениджъри, мени-
джъри на средно управленско 

ниво, администратори, гест 
релейшъни, бармани, серви-
тьори, готвачи, камериери, 
спасители. Тренингът прове-
де Даниела Шулц, директор 
Корпоративни обучения в 
компанията, притежаваща 
над 25-годишен опит в облас-
тта на туристическите услуги, 
придобит в Европа, Средния 
Изток и Азия. В рамките на 
семинара участниците се 
запознаха с корпоративната 
култура на веригата Maritim 
и с 5-звездните стандарти 
за управление на персонала, 
комуникацията с гости, ръко-
водството на ресторантската 
и барова част, поддържането 
и подредбата на помещени-
ята за настаняване, предос-
тавянето на SPA & Wellness 
услуги. В края му Даниела 
Шулц сподели добрите си 
впечатления от демонстрира-
ните знания и компетенции на 
участниците, които получиха 
сертификати. Подобни тре-
нинги се провеждат регулярно 
два пъти в годината. 

Станислав СТИЛЯНОВ

Комедията от Кен Лудвиг 
„Примадони“ ще има своята 
премиера на 29 септември, от 

19.00 часа, в голямата зала на 
ДТ „Йордан Йовков“.

Режисьор е Стефан Спасов, 
участват актьорите: Валери 
Марков, Филип Янев, Владимир 
Трендафилов, Татяна Христова, 
Георги Георгиев, Димитрина 
Гинева, Красимир Демиров и 
Любов Николова.

Тази пиеса на известния аме-
рикански драматург Кен Лудвиг 
в голяма степен напомня сюже-
та на един от незабравимите 
холивудски филми „Някои го 
предпочитат горещо“ с Джак 
Лемън, Тони Къртис и Мерилин 
Монро.

Двама гладуващи английски 

актьори, играещи откъси от 
Шекспирови пиеси в сърцето 
на Дивия запад, решават да се 

представят за любимите пле-
менници на богата американка, 
която на смъртния си одър ги 
издирва.После племенниците 
се оказват момичета и актьори-
те слагат перуки, рокли и грим.
За свое нещастие се влюбват 
в истинската наследница и 
нейната чаровна приятелка.В 
действието се включва и Ше-
кспир с неговата прелестна, 
изпълнена с превъплъщения 
„Дванайсета нощ“. След хиляди 
перипетии побеждава любовта.

За информация и билети: 
Билетен център на ДТ“Йордан 
Йовков“ - от 10.00 до 17.00 часа 
и на тел: 058/ 605 573

Днес -27 септември, от 
18.30 ч., в Огледална зала 
„Нели Божкова“ заповядай-
те на концерт на Български 
камерен оркестър – Добрич. 
Маестро Арто Чифчиян е по-
ставил истинско предизвика-
телство с избора на произве-
дението Серенада за струнен 
оркестър от Гюла Белижай, 
което не е изпълнявано до-
сега в страната. Унгарският 
композитор е известен с раз-

ностранните си таланти 
– освен, че е бил главен 
инженер на Унгарските 
кралски държавни же-
лезници той преподава 
теория на музиката в 
Националната музикална 
академия, пише музикал-
на критика, рецензии. 
Познат е като автор на 
оркестрови и камерни 
произведения, църковна 
музика и др. Творбите му 
са повлияни от романти-
зма на Шуман и Мендел-
сон, но носят типичния 
унгарски стил.

Останалите в програ-
мата на концерта са Ру-
мънски народни танци от 
Бела Барток и Камерна 
симфония от Дмитрий 
Шостакович

Билети може да се за-
купят в деня на концерта 
27.09.2022 г. , в залата / 

от 16.30 ч. / на цена 5 лв., за 
пенсионери и учащи 2 лв.

ПРОГРАМА:
Гюла Белижай /1835 – 1893/ 

- Серенада за струнен оркес-
тър, оп. 36

/първо изпълнение за Бъл-
гария/

Бела Барток /1881 – 1945/ - 
Румънски народни танци

Дмитрий Шостакович /1906 
– 1975/ - Камерна симфония, 
оп. 110 до минор

 „Бог е Светлина и онези,
които ходят с него,
ходят в Светлината…”
Из евангелие на Йоана
 
Преди близо 50 години 

Христо Кралев даде своя 
обет пред живописта и с 
аскетична всеотдайност  
посвети цялата си същност. 

С необичайна за младостта 
му мъдрост съгради сред 
необята на добруджанската 
земя своя параклис и за-
почна да окачва на белите 
му стени „иконите” си. С по-
словична последователност 
създаде свой идеопластичен 
език, който го откроява сред 
хилядите рисуващи като са-
мобитен художник, нямащ 
аналог в съвременното ни 
изкуство. И в това той не 
търсеше маниерност. Стен-
дал беше казал, че не отделя 
художника от мислителя, 
както не отделя художест-
вената форма от художест-
вената мисъл. Като отчаян 
златотърсач, Христо винаги 
е търсил зрънцето промисъл, 
което дава същността на 
феномена, наречен Живот. 
Скитайки се в добруджан-
ската шир и разговаряйки с 
птиците, облаците, житата и 
тревите, той неизменно стига 
до един вековен, самотен в 
равнината дъб и започва да 
разравя корените му. Там, 
където ревниво е скътана 
паметта на древната земя и 
нейните хора, с езическите 
им обичаи, с християнската 
им сакралност, с баладичния 
наниз от празници и ритуа-
ли, в които хора, животни и 
природа са свързани във все-
ленска хармония. Така върху 
стените на Христо Кралевия 
параклис се раждаха нови 

и нови наративи, наситени с 
метафори и алегории. Худож-
никът създаде своя космо-
гония, в която оплождащите 
слънчеви лъчи докосват Зе-
мята, за да се родят житата, 
с които добруджанските ма-
дони ще окичат главите си и 
ще изпекат хляба насъщен. 
С праисторическа любов 
човекът разговаря с живот-
ните, а Христовите празници 
са пропити от виталност и 
смирение, от патриархал-
на близост и човеколюбие. 
Редом с неповторимата си 
иконография Христо Кра-
лев създаде и технология, 
в която изящната линия на 
рисунката оформя плитък 
релеф на изображението. 
Едно своеобразно Брайлово 
писмо, с което и слепият би 
могъл да „прочете” бала-
дите и притчите на Христо 
Кралев. И защото творбите 
на художника са апотеозен 
химн на живота, върху пали-
трата му обичливо се докос-
ват цветовете на заобикаля-
щата ни природа, на тези, от 
бабините престилки и черги, 
на тези, от православната 
икона. Винаги съм се възхи-
щавал на витражното усе-
щане, което носят работите 
на художника. На Светли-

ната, която рисува заедно с 
него и събира многобройните 
парченца изображения, като 
в магичен калейдоскоп, от 
който сетивата започват да 
болят. Всъщност, нали за 
светлината ни говори авторът 
с тази си изложба! Бягайки 
от салонната кавалетност на 
картината, Христо Кралев 
облече изображенията си в 
необичайни форми, изрисува 
и условните рамки, за да ни 
каже, че неговата изразност 
е естествена и непокварена. 
В тази изложба виждаме при-
чудливи пластични фрагмен-
ти, които носят облагородена 
декоративност, но най-често 
допълват художническото 
послание. („Химн”, „Дървото 
на живота”, „Зимна песен”) 
Художникът създаде цикъл от 
творби, напомнящи домашни 
олтари, за да подсили екзис-
тенциалното звучене на теми 
като ПЪТ, ВЯРА, ВЕЧНОСТ.

Сто стъпки Светлина… Аз 
бих казал – сто стъпала Свет-
лина. По онази стълбица, 
която води духа ни към Бог. 
Бог, чието име Христо Кралев 
носи с такава мисионерска 
преданост.

Валерий Пощаров, галерист
 На 29 септември, от 17.30 

ч., се открива изложба живо-
пис „Сто стъпки светлина“ на 
Христо Кралев. 

Екип на Художествена 
галерия - Добрич 

До юни 2023 г. в с. Бранище, 
община Добричка с европей-
ска подкрепа ще бъде изгра-
дена и оборудвана частна дет-
ска кухня. За осъществяване 
на проекта „Детска кухня за 
алтернативно хранене“ ще се 
инвестират 199 558 лв., от кои-
то 149 563 лв. безвъзмездно 
финансиране, осигурено от 
Програмата за развитие на 
селските райони 2014-2020 г., 
чрез Стратегията за ВОМР на 
Местната инициативна група 
„Добричка“. 

Детската кухня, която ще 
бъде изградена в имот на кан-
дидата е проектирана по на-
чин, който ще осигурява после-
дователност на извършваните 
дейности – получаване на су-

ровини, приготвяне на храна-
та и изхвърляне на твърдите 
отпадъци, като не се допуска 
кръстосване на чисти и мръс-
ни потоци. Ще бъде обособен 
хладилен склад и помещения 
за съхраняване на зеленчуци, 
сухи продукти и консерви. 
Към топлата кухня са предви-
дени подготвителни за птици, 
месо, риба, зеленчуци и яйца. 
Планирано е обособяването 
на помещение за пасиране и 
разливно помещение, в непо-
средствена връзка със склад 
за опаковъчни материали и 
помещението за сглобяване 
и експедиция. Предвидена е 
отделна умивалня за транспор-
тен амбалаж и изграждане на 
експедиционна рампа. В про-

екта са заложени средства за 
закупуването на електрическо, 
газово и неутрално оборудване 
за детската кухня.

За осигуряване на безопас-
ни и отговарящи на здравните 
изисквания условия, стените 
и таванът на помещенията ще 
са от негорими и нетоксични 
материали, с добри топлоизо-
лационни свойства. Подовите 
настилки ще са изградени от 
материали с добра механична 
устойчивост, което ще позволи 
лесното почистване и дезин-
фекция на помещенията. За 
персонала е предвидено стая 
за гардероб и почивка, баня, 
както и помещение за офис.

Областен информационен 
център – Добрич

СТО СТЪПКИ СВЕТЛИНА
С ФИНАНСИРАНЕ ОТ МИГ "ДОБРИЧКА" ИЗГРАЖДАТ 
ЧАСТНА ДЕТСКА КУХНЯ В С. БРАНИЩЕ

"ПРИМАДОНИ" - ПРЕМИЕРА 
В ДТ "ЙОРДАН ЙОВКОВ"

БЪЛГАРСКИ КАМЕРЕН ОРКЕСТЪР - 
ДОБРИЧ С ДИРИГЕНТ АРТО ЧИФЧИЯН 
ОТКРИВА НОВИЯ КОНЦЕРТЕН СЕЗОН 



ndt@dobrich.net
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ОВЕН -  Много от вас ще се проявят на 

конкурс или в друга среда, показвайки кате-
горичното си превъзходство над конкуренти-
те. На някои им предстои промяна, свързана 
с работата.

ТЕЛЕЦ - Не позволявайте на никого да 
злоупотреби с доброто ви име. Мислете по-
зитивно и ще се преборите със страховете 
си, които в голяма степен определят и пове-
дението ви днес.

БЛИЗНАЦИ - Проявеното ви усърдие ще 
даде видими резултати там, където сте на-
сочили енергията си. Не създавайте излишно 
напрежение, бъдете сговорчиви и ще преми-
нете без загуби.

РАК - Мнението ви ще се оцени при об-
съждане на въпрос, свързан с повече хора. 
От обществена, професионална или друга 
значимост ще бъдат и решенията, взети днес.

ЛЪВ - Денят е зареден с положителна 
енергия, от която бихте могли да се възполз-
вате максимално. Направете си равносметка 
на постигнатото и работете по реализация на 
плановете си.

ДЕВА - По различни пътища ще достигнете 
до истината, ако я търсите, за това бъдете 
наблюдателни и разчитайте знаците, които 
срещате. Така ще изградите представата си 
за събитията.

ВЕЗНИ - Търсейки повече удобства в бита 
си, не пренебрегвайте и творческите си тър-
сения. Благодарение на тях ще преоткриете 
някого, за сметка на друг, но такъв е животът.

СКОРПИОН - Ще се отнесете с внимание 
към нечия нужда и това ще обърне благо-
разположението му към вас. За някои то е 
свързано с кариерата, за други с бизнеса или 
в житейски план.

СТРЕЛЕЦ - От сутринта ще се организи-
рате за изпълнението на задача, свързана с 
бизнеса или имаща отношение към личните 
ви дела. За други денят се свързва с пъту-
ване.

КОЗИРОГ - Нечие добро отношение към 
вас ще оказва положително въздействие вър-
ху работата ви. Ще придавате повече значе-
ние на мислите, чувствата и вълненията си.

ВОДОЛЕЙ - За много от вас денят ще 
премине в изясняване на отношения или 
позиции с колеги и хора, с които работите. 
Много от тях ще бъдат предизвикани от но-
восъздали се обстоятелства.

РИБИ - Бъдете открити в общуванията си, 
за да изразите по-лесно мнение и вземете от-
ношение по спорен въпрос. Ще реализирате 
намеренията си, още повече, че мотивацията 
ви е силна.

ХОРОСКОП НА НДТ

- Когато на лицето на жената има кило козметика, това е нищо! А ко-

гато на лицето на мъжа има малко червило - края на света! - Краси от 

Дропла, но не тази, за която си мислите...

РОЖДЕН ДЕН на 28 сеп-
тември празнува общин-
ският съветник от ГЕРБ в 
Тервел Петър Бончев, а му 
желаем да е здрав и да рабо-
ти здраво за просперитета 
на хората от добруджанска-
та община!

ЧЕСТИТ РОЖДЕН ДЕН 
в аванс казваме на пред-
седателя на Търговско-
промишлената палата в 
Добрич Лъчезар Росенов, 
който празнува на 29 сеп-
тември, с пожелания за 
здраве, успехи в добрите му 
начинания и много поводи 
за радост!

ЗА ТРЕТА ПОРЕДНА 
СЕДМИЦА Софи Марино-
ва, ТИТА, Виктор Калев и 
Дони бяха поставени пред 
поредния сложен избор кои 
два отбора да продължат 
напред в музикалното при-
ключение „Звездите в нас“. 
Участниците в петте отбора 
демонстрираха изумителен 
талант при имитациите 
на своите идоли – Дейвид 
Ковърдейл, Шакира, ТИТА, 
Бруно Марс и Селин Дион, 
но напред към следващия 
етап продължиха само ими-
таторите на Бруно Марс и 
Селин Дион. Зрителите на 
NOVA видяха на сцената 
завършени изпълнители, 
част от които познават и от 
други музикални формати 
на медията.

Отбор „Бруно Марс“ и 
отбор „Селин Дион“ впе-
чатлиха журито с невероят-
ни изпълнения, страхотни 
превъплъщения в образи-
те, сценично поведение и 
отборен дух. „Предадохте 
ни емоцията, която носи 
Бруно Марс! Бяхте страхот-
ни!“, сподели развълнувана 
ТИТА след изпълнението 
на отбор „Бруно Марс“ 
в състав Стивън, Иван и 
Християн. Трите момчета 
впечатлиха и със завидни 
танцови умения, присъщи 
на Бруно Марс. След из-
пълнението на „The Power 
Of Love“ на Селин Дион, 
изумителните гласове на 
Пламена, Никола и Милена 
вдигнаха журито и цялата 
зала на крака. „Пронизахте 
ме в сърцето! Не знам как-
во повече да кажа - докос-
нахте душата ми, сърцето 
ми, все едно слушах Селин 
Дион!“, каза Виктор Ка-
лев след представянето на 
двете дами и единия мъж 
в отбора.

СВЕТСКА 
КЛЮКА

ПОЛША ОТМЕНИ КОНЦЕРТИТЕ 
НА РОДЖЪР УОТЪРС ЗАРАДИ 
НЕГОВИ ИЗЯВЛЕНИЯ ЗА УКРАЙНА

Съоснователят на рок гру-
пата „Пинк флойд“ Роджър 
Уотърс даде израз на гнева 
си, след като два негови 
концерта, които трябваше 

да се състоят в полския град 
Краков, бяха отменени за-
ради предизвикали вълна от 
критики негови изявления за 
Русия, свързани с войната в 
Украйна, предадоха Франс 
прес и Ройтерс.

Освен това, Градският 
съвет в Краков трябва да 
се произнесе тази седмица 

дали Роджър Уотърс да не 
бъде обявен за „персона нон 
грата“. Градският съветник 
Лукаш Вантух призова граж-
даните на града да бойкоти-

рат концертите 
му.

В началото на 
септември, в от-
в о р е н о  п и с м о 
британският му-
зикант беше на-
писал, че Западът 
трябва да спре да 
изпраща оръжие 
на Украйна и об-
вини украинския 
президент Воло-
димир Зеленски, 
че е толерирал 

краен национализъм, преди 
да му нареди да сложи край 
на „тази убийствена война“.

Организаторът на концер-
тите „Лайв нейшън Полска“ 
написа в Туитър, че концер-
тите, които бяха програмира-
ни за април 2023 г. в голяма-
та спортна зала на Краков, 
са били отменени, но без да 

направи уточнения.
Роджър Уотърс, който в 

момента е на турне в САЩ, 
отрече във Фейсбук твър-
денията, че той или неговия 
мениджър са отменили кон-
цертите и обвини градския 
съветник Вантух, че прилага 
„драконовски мерки“ към 
работата му.

Уотърс написа, че Вантух 
заплашва да свика заседа-
ние, на което да поиска от 
Градския съвет да го обяви 
за „персона нон грата“ „за-
ради моите открити усилия 
да насърчавам всички въвле-
чени в тази гибелна война в 
Украйна, особено правител-
ствата на САЩ и Русия, да 
работят за постигане на мир 
чрез преговори.“

Според Уотърс, ако Вантух 
постигне целта си и неговите 
предстоящи концерти в Кра-
ков бъдат отменени, това ще 
е „тъжна загуба за мен, за-
щото очаквах с нетърпение 
да споделя посланието си за 
любов с хората в Полша“.

НОСТРАДАМУС ПРЕДРЕКЪЛ 
СМЪРТТА НА КРАЛИЦАТА

Продажбите на книга с 
предсказания на Нострада-
мус скочиха в Обединеното 
кралство на фона на наме-

рено в нея пророчество за 
смъртта на кралица Елизабет 
Втора, пише Sunday Times. 
Според изданието седем 
дни преди 17 септември кни-
гата "Нострадамус: Пълни 
пророчества за бъдещето", 
издадена през 2006 г. от 
английския писател Марио 
Рединг, е била купена от 8000 
души. За сравнение: седмица 
преди смъртта на Елизабет II, 

която почина на 8 септември, 
бяха продадени пет копия от 
произведението.

Според The Sunday Times 

книгата оглавява списъка на 
бестселърите на вестника. 
Изданието обяснява това с 
популярността на откъси от 
него, които бяха разпростра-
нени в глобалните социални 
мрежи. Една от интерпре-
тациите на Рединг за пред-
сказанията на ясновидеца, 
живял през 16 век в Южна 
Франция, гласи: „Кралица 
Елизабет II ще умре около 

2022 г. на възраст около 96 
години“. В книгата се казва 
още, че синът й Чарлз ще 
стане крал, но по-късно ще 
абдикира в полза на сина си.

Кралица Елизабет Втора 
почина в замъка Балморал в 
Шотландия на 8 септември на 
96 години. Тя управлява най-
дълго в британската история 
- 70 години и седем месеца. 
Новият монарх стана най-
големият й син, 73-годишни-
ят Чарлз. Кралицата беше 
погребана на 19 септември 
в параклиса Джордж VI в 
замъка Уиндзор. 


